
 

 

 

 

 

Exp:3304/2025 

1 
 

Procedimiento PE-Selección de Personal 

Expediente 3304/2025 

Asunto CONCURSO DE MERITOS PARA LA PROVISION DEFINITIVA DEL 
PUESTO DE JEFE DE EQUIPO DE ELECTRICIDAD 

 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

 

Convocatoria para la provisión definitiva del puesto de Jefe de Equipo de Electricidad, 
mediante concurso de méritos, del Ayuntamiento de Huesca, todo ello de conformidad con las 
bases aprobadas por Decreto 5358/2025, de 9 de octubre de 2025. 

La Comisión de Selección encargada del mencionado proceso selectivo ha resuelto:  

PRIMERO.- Calificar y hacer público, para conocimiento de los interesados, los 
resultados obtenidos por los aspirantes que se han presentado a la exposición de la memoria y 
la puntuación total obtenida en el concurso de méritos: 

Nº APELLIDOS - NOMBRE MEMORIA 
CONCURSO MERITOS 

RESULTADOS 
TOTALES  Trabajo 

desarrollado 
Formación 

1 Diarte Román Felix 26 13,30 21,00 60,30 

2 Sousa Serrano Luis Miguel 9 13,30 21,00 43,30 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria, los aspirantes que no han 
comparecido a la presentación/defensa de la memoria/proyecto profesional han sido excluidos 
del proceso selectivo. 

SEGUNDO.- Proponer a la Alcaldía el nombramiento de D. Felix Diarte Román, para 
ocupar un puesto de Jefe de Equipo de Electricidad del Ayuntamiento de Huesca, al ser el 
aspirante que ha obtenido la mayor puntuación en el proceso de selección. 

 

Contra la presenta resolución que no agota la vía administrativa, se puede interponer 
recurso de alzada ante la Alcaldía/Presidencia de la Corporación, en el plazo de un mes, contado 
a partir de la publicación de esta resolución, que se produce el día de la fecha. 

 

Huesca, a fecha de la firma electrónica 

LA SECRETARIA DE LA COMISIÓN, 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2D
B

27
34

E
6D

D
D

F
A

14
29

A

N
O

M
B

R
E

:
M

A
R

IA
 C

A
R

M
E

N
 A

N
IE

S
 O

M
IS

T
E

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
T

éc
ni

co
 e

n 
G

es
tió

n 
de

 U
rb

an
is

m
o

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

21
/0

1/
20

26
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

0F
27

D
D

73
F

97
70

E
D

56
26

3F
39

00
18

C
77

D
49

D
80

E
0E

C


